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Art. Aanwijzing van de opbrengsten, Begrotings- raming v/d Ontvangsten Ontvangsten
de rubrieken en hoofdstukken jaar 1996 vermoedelijke gedaan in gedaan in

Raming v/d ontvangsten 1994 1993
ontvangsten in 1995

Hoofdstuk 41
Opbrengsten voortvloeiend uit de uitoefening van de
statutaire opdracht

411 - Funktionele ontvangsten

411.01 Opbrengst van verkopingen : elektriciteit 25.000 25.000 24.246 24.787

02 Opbrengst van verkopingen : water 10.000 10.000 9.549 9.039

03 Opbrengst van prestaties 39.000 39.000 37.248 30.770

06 Opbrengst van verhuringen
a) loodsen, nijverheidsgronden en burelen 246.000 227.000 202.394 194.272
b) kranen 27.000 27.000 24.449 30.270
c) sleepboten 300.000 290.000 280.329 249.925
d) elektrische installaties 1.200 1.100 1.111 1.579

07 Opbrengst van bijdragen, retributies
a) havenrechten 525.000 500.000 443.299 404.293
c) averijen 30.000 30.000 92.875 20.466

413 - Financiële inkomsten

413.01 Intresten op beleggingen 6.000 6.000 5.781 4.543
02 Inkomsten op effektenportefeuille 3.500 3.500 3.220 3.220

Totalen voor hoofdstuk 41 1.212.700 1.158.600 1.124.501 973.164

Hoofdstuk 43
Opbrengst van de verkoop van patrimoniale voorwerpen

430.01 Onroerende goederen 10.000 10.000 - 1

Totalen voor hoofdstuk 43 10.000 10.000 - 1

Hoofdstuk 44
Financiële patrimoniumontvangsten

422 - Opbrengsten der leningen

422.02 Opname leningen op halflange termijn 1.200.000 800.000 - 300.000

444 - Bijzondere ontvangsten

444.03 Diverse opbrengsten van het onroerend patrimonium
a) diverse huur- en cijnsgelden 2.000 2.000 1.600 2.009
b) terugvordering van belastingen op verhuurde gronden

en taksen, terugvordering B.T.W., buitengewone
ontvangsten 594.786 583.661 347.895 159.779

Totalen voor hoofdstuk 44 1.796.786 1.385.661 349.495 461.788

Hoofdstuk 45
Tussenkomst van het Vlaams Gewest

450.01 Niet terugvorderbare tussenkomst aan het Vlaams
Gewest – Art. 63.14 1.026.195 1.273.821 1.061.230 195

Totalen voor hoofdstuk 45 1.026.195 1.273.821 1.061.230 195
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(in duizenden franken)
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Art. Aanwijzing van de opbrengsten, Begrotings- raming v/d Ontvangsten Ontvangsten
de rubrieken en hoofdstukken jaar 1996 vermoedelijke gedaan in gedaan in

Raming v/d ontvangsten 1994 1993
ontvangsten in 1995

Hoofdstuk 49
Ontvangsten voor orde

490.01 Storting van waarborgen en borgsommen 500 500 414 286

Totalen voor hoofdstuk 49 500 500 414 286

TOTALEN VOOR ONTVANGSTEN 4.046.181 3.828.582 2.535.640 1.435.434

(in duizenden franken)
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Art. Aanwijzing van de opbrengsten, Raming v/d Uitgaven Uitgaven
de rubrieken en hoofdstukken vermoedelijke gedaan in gedaan in

Vastleggings- Betalings- uitgaven 1994 1993
kredieten kredieten in 1995

Hoofdstuk 51
Betaling aan personen aan de instelling
verbonden

511 - Personeel

511.01 Bezoldiging van het personeel 202.000 210.000 193.299 170.650
03 Lasten van pensioenen 42.000 42.000 4.606 30.048
04 Sociale lasten voortspruitend uit de 

sociale wetgeving (patroonsaandeel) 45.0000 45.000 37.829 35.050
06 Sociale dienst 1.750 1.750 1.750 -
10 Forfaitaire erelonen - - - -

512 - Andere bezoldigingen dan deze van het
personeel

512.01 Bestuurders en kommissaris-revisor + controle-
organen van de Staat en Vlaams Gewest 3.400 3.400 3.150 3.129

513.01 Representatie 6.000 6.000 5.421 5.371
02 Verplaatsingen 3.250 3.250 2.252 2.324

Totalen voor hoofdstuk 51 303.400 311.400 248.307 246.572

Hoofdstuk 52
Betalingen aan derden voor prestaties, leveringen,
werken enz. die tot voorwerp hebben diensten of
goederen niet vatbaar om geïnventariseerd te
worden

521 - Lokalen en materieel

521.01 Huur van lokalen 2.000 2.000 1.513 2.200
02 Huur van havenmaterieel 2.000 2.000 33 -
03 Onderhoud en herstel van lokalen 3.000 3.000 1.887 1.988
05 Verzekeringen 4.500 4.500 3.400 3.059
06 B.T.W., gemeente- en provincietaksen & taksen

Vlaams Gewest 574.786 528.661 337.139 146.376
07 Verwarming der lokalen 3.200 3.200 2.602 2.682

522 - Bureau

522.01 Allerhande bureaukosten 19.000 19.000 17.909 16.326

523 - Publicaties, propaganda, publiciteit

523.01 Kosten van studies, publicaties, propaganda en
publiciteit 33.000 95.000 23.876 26.349

524 - Geschillen

524.01 Erelonen 7.000 7.000 5.802 4.655

525 - Financiële lasten

525.01 Intresten 37.500 30.000 20.695 10.585

(in duizenden franken)
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Art. Aanwijzing van de opbrengsten, Raming v/d Uitgaven Uitgaven
de rubrieken en hoofdstukken vermoedelijke gedaan in gedaan in

Vastleggings- Betalings- uitgaven 1994 1993
kredieten kredieten in 1995

526 - Andere prestaties en werken door
derden

526.03 Sleepprestaties 270.000 261.000 253.080 225.493
04 Diverse vergoedingen aan derden 53.000 75.000 46.388 38.887
05 Herstel averijen 30.000 30.000 89.991 3.409

527 - Belastingen op het inkomen

527.01 Onroerende voorheffing 25.000 25.000 22.402 17.891

Totalen voor hoofdstuk 52 1.063.986 1.085.361 826.717 499.900

Hoofdstuk 53
Betalingen aan derden voortvloeiend uit  
de uitoefening door de instelling van haar
statutaire opdracht

531 - Stocks en bevoorrading

531.02 Elektrische energie 20.000 20.000 14.589 12.330
03 Water 9.000 9.000 7.479 8.033

533 - Bijzondere uitgaven

533.03 Herstel, onderhoud en in bedrijfhouden
van diverse haveninstallaties 245.000 271.000 95.297 120.005

Totalen voor hoofdstuk 53 274.000 300.000 117.365 140.368

Hoofdstuk 55
Betalingen aan derden voor aankoop 
van patrimoniale goederen

550.01 Onroerende goederen
a) werken en gebouwen 2.384.000 2.384.000 2.070.000 1.273.108 410.688
b) gronden 10.000 10.000 10.000 - -

02 Roerende goederen
a) materieel en machines 40.000 40.000 40.000 11.891 24.582
b) meubilair en kantooruitrusting 7.000 7.000 7.000 7.025 2.621

Totalen voor hoofdstuk 55 2.441.000 2.441.000 2.127.000 1.292.024 437.891

Hoofdstuk 56
Betalingen aan derden voortvloeiend uit
financiële kapitaalsverrrichtingen

560.01 Delgingen van leningen - - - - -
02 Wederaankoop titels - - - - -
06 Diverse beleggingen - 30.000 30.000 325 -

Totalen voor hoofdstuk 56 - 30.000 30.000 325 -

Begrotingsjaar 1996

(in duizenden franken)
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Art. Aanwijzing van de opbrengsten, Raming v/d Uitgaven Uitgaven
de rubrieken en hoofdstukken vermoedelijke gedaan in gedaan in

Vastleggings- Betalings- uitgaven 1994 1993
kredieten kredieten in 1995

Hoofdstuk 57
Aanwending van het boni

570.01 Storting aan het Vlaams Gewest - - - - -
02 Storting aan de Stad - - - - -
03 Storting aan houders van bewijzen

van deelgerechtheid - - - - -

Totalen voor hoofdstuk 57 - - - - -

Hoofdstad 59
Uitgaven voor orde

590.01 Terugbetaling waarborgen en borgsommen 500 500 228 -1

Totalen voor hoofdstuk 59 500 500 228 -1

TOTALEN VOOR UITGAVEN 2.441.000 4.112.886 3.854.261 2.484.966 1.324.730

Totaal ontvangsten 4.046.181

Totaal uitgaven 4.112.886

-66.705

Begrotingsjaar 1996

(in duizenden franken)
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BEGROTING 1996

Bij het opstellen van de begroting 1996 werd uitgegaan van de bijgewerkte begroting 1995 zoals die thans wordt voorgedragen.
Onze voorgestelde begroting houdt echter ook rekening met de noodwendigheden van een instelling van openbaar nut onderwor-
pen aan de wet van 16 maart 1954. In de hierna volgende verrechtvaardigende nota wordt toelichting gegeven betreffende de voor-
zieningen voor 1996 doch geen toelichting wordt verstrekt wanneer de voorgestelde kredieten voor 1996 ongewijzigd bleven ten
overstaan van de kredieten van de bijgewerkte begroting 1995. In onze begroting zijn zowel de investeringen als de subsidies hier-
op, opgenomen.

ONTVANGSTEN

art. 411.06 a) verhuring loodsen, nijverheidsgronden en burelen :
wordt verhoogd met 19 miljoen F ten overstaan van de bijgewerkte begroting 1995 om rekening te houden met
de weerslag voor een vol jaar (ten overstaan van een half jaar in 1995) van de concessie Seaport Terminals op
Flanders Container Terminal.

art. 411.06 c) ontvangst sleepgelden :
wordt met 10 miljoen F verhoogd ; het betreft een mogelijke indeksering van circa 4 % van de sleepgelden.

art. 411.06 d) elektrische installatie :
stijging met 100.000 F : betreft de ingebouwde indekseringsformule voor de te ontvangen vergoeding vanwege
Electrabel.

art. 411.07 a) havenrechten :
ten overstaan van 1995 wordt een verdere trafiekstijging van 5 % voorzien waarvan de ontvangst wordt geraamd
op 25 miljoen F.

art. 442.02 Opname leningen op halflange termijn :
de opname van de lening wordt voorzien om toe te laten de investeringslasten voor 1996 en volgende te kunnen
dragen ; zie ook hoofdstukken 55 en 56 van de uitgaven

art. 444.03 b) terugvordering van belastingen op verhuurde gronden en taksen, terugvordering B.T.W., bui-
tengewone ontvangsten :
Het hier vooropgestelde bedrag is als volgt samengesteld :

– terug te vorderen onroerende voorheffing : ± 80 % van 25.000.000 F (zie art. 527.01 van de uitga-
ven) 20.000.000 F

– terug te vorderen B.T.W. op geplande onderhouds- en investeringswerken (voor de berekenings-
wijze zie art. 521.06 van de uitgaven) : 574.786.000 F

of totaal : 594.786.000 F

art. 450.01 niet terugvorderbare tussenkomst van het Vlaams Gewest :
het detail van het hier opgenomen totaal is het volgende :

– jaarlijkse tussenkomst in groot onderhoud wegbrug te Zeebrugge 195.000

– zie ook art. 550.01 van de uitgaven a) werken en gebouwen

1. uitrusting voorhaven :

1.7. bouwen kaaimuren in westelijke buitenhaven C.1. 471.000.000

baggerwerken : idem 555.000.000

of totaal : 1.026.195.000
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UITGAVEN

art. 511.01 bezoldiging van het personeel
er wordt rekening gehouden met het aantal personeelsleden dat op 31.01.1995 in dienst is.

art. 511.03 pensioenen :
hier wordt een bedrag van 42 miljoen F vooropgesteld, hoofdzakelijk als aandeel M.B.Z. in de rustpensioenen
van de staatsambtenaren voor 1996 en de groepsverzekering bij O.M.O.B.

art. 511.04 sociale lasten :
eenzelfde bedrag als voor 1995 wordt vooropgesteld.

art. 511.06 sociale dienst : idem als voor art. 511.04 hiervóór.

art. 521.06 B.T.W., gemeente & provincietaksen : 
zie ook toelichting bij art. 444.03 b) van de ontvangsten. Berekeningswijze van het voor dit artikel vooropgesteld
bedrag :
– aanslagvoet 6 % : art.531.03 : 9.000.000 x 6 % = 540.000
– aanslagvoet 20,5 % : art. 531.02 : 20.000.000

art. 521.03 : 3.000.000
art. 521.07 : 3.200.000
art. 522.01 : 19.000.000
art. 523.01 33.000.000
art. 524.01 : 7.000.000
art. 526.05 : 30.000.000
art. 533.03 : 245.000.000
art. 550.01 a) : 2.384.000.000
art. 550.01 b) : 10.000.000
art. 550.02 a) : 40.000.000
art. 550.02 b) : 7.000.000
of 2.801.200.000 x 20,5 % = 574.246.000

Totaal 574.786.000

art. 523.01 kosten van studies, publicaties, propaganda, publiciteit :
het detail van de voorziene 33 miljoen F is de volgende :

1. Advertenties : 2.000.000
2. Eigen publicaties + aankoop van boeken voor geschenken

Informatieboek, video, wandkalender, bureauagenda's 5.000.000
3. Studie- en promotiereizen 3.000.000
4. Promotiedagen 1.000.000
5. Zeebrugge News en Shipping Bulletin 2.000.000
6. Ontvangen van potentiële klanten en belangrijke delegaties : 5.000.000
7. Foto's en tentoonstellingsmateriaal 3.000.000
8. Vertegenwoordigingen in het buitenland 5.000.000
9. Bezoeken aan de haven 2.500.000
10. Zeebrugge '95

Eigen uitgaven 1.000.000
Subsidies aan Zb '95 (Comité Schepens) 500.000

11. Diverse 3.000.000
Totaal 33.000.000

art. 525.01 intresten :
de samenstelling van het vermelde krediet is de volgende :
– voor de opgenomen 300 miljoen F wordt een te betalen intrest voor 1996 voorzien van 22.000.000 F
en
– af te lossen schuld cfr. Overeenkomst-Decreet tot afschaffing van de gemeenschappelijke

rekening : kapitaalsaflossing : 6.437.239
rentebetaling : 8.910.931

15.348.170

Afgerond op 37.000.000

art. 526.03 sleepgelden :
zie uitleg bij art. 411.06 c) van de ontvangsten
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art. 526.04 diverse vergoedingen aan derden :
het krediet voor dit artikel wordt teruggebracht op 53 miljoen F omdat in 1995 een éénmalig bedrag was opgeno-
men voor de herschikking van bepaalde terminals.

art. 533.03 herstel, onderhoud en in bedrijfhouden diverse haveninstallaties :

a) betalingen op vorige jaren
1. onderhoud kranen 8.000.000
2. onderhoud bruggen 3.100.000
3. onderhoud kaaien 20.000.000
4. onderhoud sluizen 4.000.000
5. onderhoud wegenis 4.400.000
6. onderhoud gebouwen 2.500.000
7. onderhoud waterleidingen 2.000.000
8. onderhoud openbare verlichting 1.000.000
9. onderhoud diversen 3.000.000
TOTAAL 48.000.000

b) werken uit te voeren in 1996
1. onderhoud kranen 20.000.000
2. onderhoud bruggen 10.000.000
3. onderhoud kaaien 60.000.000
4. onderhoud sluizen 20.000.000
5. onderhoud wegenis 25.000.000
6. onderhoud gebouwen 30.000.000
7. onderhoud waterleidingen 4.000.000
8. onderhoud openbare verlichting 4.000.000
9. onderhoud diversen 24.000.000
TOTAAL 197.000.000

ALGEMEEN TOTAAL 245.000.000
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art. 550.01 a) werken en gebouwen :

Omschrijving Vastleggingen Betalingen
Totaal Totaal

Uitrusting voorhaven
1.1. verhardingswerken 40.000.000 40.000.000
1.2. elektriciteitswerken 15.000.000 15.000.000
1.3. openbare verlichting 20.000.000 20.000.000
1.4. waterleiding 15.000.000 15.000.000
1.5. aanleggen kraansporen 15.000.000 15.000.000
1.6. bouwen Wielingendok - (Vl.G) - (Vl.G)

319.000.000 (MBZ) 319.000.000 (MBZ)
1.7. bouwen van kaaimuren in westelijke buitenhaven C.1. 471.000.000 (Vl.G) 471.000.000 (Vl.G)

314.000.000 (MBZ) 314.000.000 (MBZ)
baggerwerken idem 555.000,000 (Vl.G) 555.000.000 (Vl.G)

- (MBZ) - (MBZ)
bouwen van kaaimuren in westelijke buitenhaven C.2. - (VLG) - (Vl.G)

540.000.000 (MBZ) 540.000.000 (MBZ)
1.8. diverse en onvoorziene 20.000.000 20.000.000

Totaal 2.324.000.000 2.324.000.000

Uitrusting achterhaven
2.1. verhardingswerken 15.000.000 15.000.000
2.2. elektriciteitswerken en openbare verlichting 10.000.000 10.000.000
2.3. aanleggen waterleiding 5.000.000 5.000.000
2.4. diverse en onvoorziene 10.000.000 10.000.000

Totaal 40.000.000 40.000.000

Renovatie Brugge
3.1. verhardingswerker 5.000.000 5.000.000
3.2. elektriciteitswerken 2.000.000 2.000.000
3.3. openbare verlichting 3.000.000 3.000.000
3.4. diverse en onvoorziene 10.000.000 10.000.000

Totaal 20.000.000 20.000.000

Betalingen op voorgaande jaren : - -

TOTALEN 2.384.000.000 2.384.000.000


